
ORDEN

Unidad administrativa:
ÁREA DE CONTRATACION

Exp.: A/SER-008156/2023

EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR
P.D. Orden de 10 de diciembre de 2021 (BOCM 16/12/2021)

EL DIRECTOR GENERAL DE EMERGENCIAS

Secretaría General Técnica
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
JUSTICIA E INTERIOR

Orden de la Consejería de Presidencia, Justicia e Interior por la que se dispone el inicio del expediente de 
contratación titulado “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS DE 
PROTECCIÓN INDIVIDUAL Y MATERIAL AUXILIAR PARA ACTUACIONES DE RESCATE EN 
ALTURA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE EMERGENCIAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID”

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas 
por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Autorizar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación titulado “Servicio de mantenimiento 
preventivo de los Equipos de Protección Individual y material auxiliar para actuaciones de rescate en altura 
de la Dirección General de Emergencias de la Comunidad de Madrid” cuyo presupuesto base de licitación 
asciende a 69.509,66 euros.

Motivación de la necesidad del contrato:

Corresponde a la Dirección General de Emergencias el mantenimiento preventivo de los equipos de protección 
individual (EPI) y material auxiliar relacionados con los trabajos verticales y rescate en altura del Cuerpos de 
Bomberos y Agentes Forestales de la Comunidad de Madrid, de forma que se verifique y garantice su correcto 
funcionamiento.

Es imprescindible que los equipos de protección individual en altura se encuentren en todo momento en las 
condiciones adecuadas de operatividad mediante una revisión preventiva de los mismos, que garantice su 
disponibilidad en las condiciones debidas de seguridad para el personal del CBCM y del CAFCM y en desarrollo 
de sus funciones como servicio de emergencia, evitando así riesgos de accidentes.






Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar 
el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitiría comprobar el original.


		2023-09-04T17:44:34+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




